www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

HOMOLOGAÇÃO PP 028/2019.............................................................................................................................................01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019

A Secretária Municipal de Administração e Finanças do município de Matões do Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.

43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a

matéria, bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo nº

071019.02/2019, Pregão nº 028/2019.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa: NAYRA T DE A PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ: 35.211.146/0001-60, estabelecida na Rua 25, quadra 07 Número 15 - Bairro

- Maiobão - Paço do lumiar -MA, representada pelo Sr. EDESSON DOS SANTOS ALENCAR, com RG n° 020272872002-0 e portador do CPF:

033.771.033-33

Descrição: o registro de preços para aquisição de Material de expediente, visando atender às necessidades da Administração Pública do

município de Matões do Norte (MA).

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UND QNT VLR UNT
VLR

TOTAL

SITUAÇÃO DO

ITEM

2

Almofada carimbo, caixa em material plástico, material da

almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho

médio, cores azul, vermelho e preto nº 03 MARCA BRW

Unid. 520 3,49 1.814,80

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

10

Caixa de correspondência tripla articulável para correspondência

- transparente, comprimento minimo de 370 mm x 255mm de

largura, altura aproximada de 210mm. MARCA DELLO

Unid. 330 19,75 6.517,50

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

11

Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo

aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento

x 40 mm de altura, teclas on/c e off e retorno para correção,

botão lateral liga e desliga, na cor grafite. MARCA

MASTERPRINT

Unid. 520 7,90 4.108,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

12

Caneta esferográfica escrita FINA azul, vermelha e preta -

sextavada - com suspiro - bico de metal amarelo, caixa c/ 50

unids MARCA BRW

Caixa 1250 19,80 24.750,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

15

Caneta fluorescente cor a escolher, composição básica: resinas

termoplásticas, tinta a base de água, corantes e aditivos, com

ponta de fibra, caixa com 12 unid. MARCA LEO LEO

Caixa 630 14,90 9.387,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

16
Caneta permanente para escrever em cd/dvd ponta de 1,0 mm

cor a escolher MARCA LEO LEO
Unid. 650 1,49 968,50

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

22
Cola líquida branca, 40g acondicionada em frasco resistente não

tóxica, com 12 unids MARCA LEO LEO
Pacote 750 8,90 6.675,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

23
Cola líquida para isopor, 40g, acondicionada em frasco plástico

resistente não tóxica, com 12 unidades. MARCA LEO LEO
Pacote 790 14,80 11.692,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

25

Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos,

cor branca, aplicação papel, características adicionais líquida

pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico

resistente de 90 g, pacotes com 12 unids.. MARCA BRW

Pacote 500 8,95 4.475,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

28 Corretivo em fita / medindo 5mm de largura x 6m de Unid. 980 1,90 1.862,00 HOMOLOGADA

EDIÇÃO 12 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEXTA FEIRA 17 DE JANEIRO DE 2020 PAG 01/05

2/5

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 12 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEXTA FEIRA 17 DE JANEIRO DE 2020

comprimento - tipo caneta. MARCA MASTERPRINT EM

16/01/2020

30

Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha

sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20

mm, aplicação empacotamento geral, tipo tubete papelação, cor

transparente MARCA BRW

Rl 1700 3,35 5.695,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

32
Envelope branco para correspondência, tipo saco, tamanho 200 x

280mm. MARCA ALOFORM
Unid. 10000 0,57 5.700,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

34 Envelope pardo, medindo 26 x 36mm. – scrity MARCA SCRIT Unid. 10000 0,26 2.600,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

35

Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura

lâmina 18 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina

encaixe de pressão caixa com 12 unids MARCA BRW

Caixa 550 11,95 6.572,50

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

37

Etiqueta adesiva branca 50,8 x 101,6 mm p/ impressora laser e

jato de tinta, 10 etiquetas por folha - caixa com 25 folhas.

MARCA LEO LEO

Caixa 510 9,95 5.074,50

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

41
COTA PRINCIPAL (75%) - Fichário com repartições a z - 6x9

em acrílico MARAC ALOFORM
Un 638 39,00 24.882,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

42
COTA RESERVADA - ME e EPP (25%) Fichário com

repartições a z - 6x9 em acrílico MARCA ALOFORM
Un 212 39,00 8.268,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

46
Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm caixa c/50 unids MARCA

BRW
Caixa 740 5,99 4.432,60

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

48
Grampo para grampeador alicate nº 106/06. Galvanizado.

MARCA HR
Caixa 500 5,90 2.950,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

49
Lâmina para estilete, largura 18 mm, embalagem com 12 unids

MARCA BRW
Pacote 500 6,90 3.450,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

50
Lâmina para estilete, largura 9 mm, embalagem com 10 unids

MARCA BRW
Pacote 500 4,90 2.450,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

51

Lápis de grafite preto nº 02, corpo de madeira maciça, roliço,

apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, caixa c/ 144 unids.

MARCA TIP

Caixa 350 24,50 8.575,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

52

Lapiseira 0,5 mm preta com pega ergonômica triangular

emborrachada, ponta retrátil e amortecedor, com borracha

giratória retrátil. MARCA TIP

Unid. 360 3,99 1.436,40

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

53

Lapiseira 0,7 mm preta com pega ergonômica triangular

emborrachada, ponta retrátil e amortecedor, com borracha

giratória retrátil.MARCA LEONORA

Unid. 360 3,85 1.386,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

54

Lapiseira 0,9 mm preta com pega ergonômica triangular

emborrachada, ponta retrátil e amortecedor, com borracha

giratória retrátil. MARCA LEONORA

Unid. 360 5,84 2.102,40

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

55

Livro de ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade

de folhas 100 fl, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm,

largura 210 mm. MARCA GRAFSET

Unid. 400 10,10 4.040,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

56

Livro de ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade

de folhas 50 fl, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm,

largura 210 mm MARCA GRAFSET

Unid. 400 8,90 3.560,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

57
Livro ponto com 100 folhas formato 218 x 319mm - 4

assinaturas - capa dura MARCA GRAFSET
Unid. 400 9,00 3.600,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

59
Molha dedo em pasta, 13g, acondicionado em embalagem

plástica. MARCA BRW
Unid. 950 2,40 2.280,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

60
Papel carbono com 100 folhas - formato 22 x 30 - composto por

ceras, óleos, plastificantes e corantes.MARCA ALOFORM
Caixa 400 15,80 6.320,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

62

COTA PRINCIPAL (75%) - Papel oficio 2 (216x330mm) 75g,

acondicionado embalagem com proteção antiumidade, resma

com 500 fls.  MARCA REPORT

RESMA 1989 15,98 31.784,22

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

63 COTA RESERVADA - ME e EPP  (25%) - Papel oficio 2 RESMA 661 15,98 10.562,78 HOMOLOGADA

3/5

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 12 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEXTA FEIRA 17 DE JANEIRO DE 2020

(216x330mm) 75g, acondicionado embalagem com proteção

antiumidade, resma com 500 fls. MARCA REPORT

EM

16/01/2020

67

 COTA RESERVADA - ME e EPP (25%) - PASTA AZ,

FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75GR

PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO

EXPORTACAO, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICO,

DIMENSAO APROXIMADA 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA

1,7MM, LOMBO LARGO. CAIXA COM 20.0 UNIDADES.

CX MARCA FRAMA

cx 145 173,00 25.085,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

69
Pasta catálogo com 20 folhas em plástico grosso - cor a escolher.

MARCA FRAMA
Unid. 440 7,95 3.498,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

70 Percevejo latonado - caixa com 100 unids MARCA BRW Caixa 400 2,40 960,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

71

Perfurador de papel - estrutura em aço - medindo no mínimo 8,5

cm de largura x 11 cm de comprimento x 7 cm e altura - depósito

de no  mínimo 7 mm de altura -  capacidade para perfurar 20

folhas ou 2mm - cor preta MARCA BRW

Unid. 490 8,45 4.140,50

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

72

Perfurador de papel - estrutura em aço metálico profissional com

2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar de 100

folhas - cor preta. MARCA BRW

Unid. 255 49,00 12.495,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

73

Pincel atômico 1100-p para escrita grossa na cor azul,

recarregavel com tinta a base de alcool - caixa com 12 unid.

MARCA BRW

Caixa 560 14,50 8.120,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

75

Pincel atômico 1100-p para escrita grossa na cor vermelha,

recarregavel com tinta a base de alcool - caixa com 12 unid.

MARCA BRW

Caixa 300 14,00 4.200,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

76
Porta caneta, clips e cartão, acrílico - cor a escolher. MARCA

BRW
Unid. 590 6,50 3.835,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

79

Reabastecedor para almofada de carimbo, acondicionado em

frasco plástico resistente, tinta sem óleo, cores variadas.

MARCA BRW

Unid. 600 3,00 1.800,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

81

Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm,

graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível,

cor transparente. MARCA DELLO

Unid. 300 1,40 420,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

82 T.N.T. Tecido - cores variadas. MARCA LEOLEO Metro 3200 1,10 3.520,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

83
Tesoura multiuso 160 - 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve

e confortável, corte fácil. MARCA BRW
Unid. 600 4,00 2.400,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

                 Empresa: W R C BEZERRA, inscrita no CNPJ: 10.401.351/0001-68, estabelecida na Coronel Catão n° 399 Centro Cep 65485-000

Itapecuru mirim -MA, representada pelo Sr. WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA, com C. I. nº 256390720030 e portador do CPF nº

013.932.473-93 Descrição: o registro de preços para aquisição de Material de expediente, visando atender às necessidades da Administração

Pública do município de Matões do Norte (MA).

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UND QNT
VLR

UNT

VLR

TOTAL

SITUAÇÃO  DO

 ITEM

3

Arquivo morto em papelão, nas dimensões

344x125x237 / revestimento interno em kraft

140g/m2 pacote com 50 caixas

DELLO PACOTE 930 44,40 41.292,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

5 Barbante 100% algodão nº 6 rolo com 700 grs. VARAL RL 880 5,85 5.148,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

8

Bloquinhos de papel com adesivo acrílico

reposicionável com 100 folhas de 38x50 mm

aproximadamente, pacote com 04 unids de cores

variadas

STINK PACOTE 1300 2,40 3.120,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

9
Caixa de correspondência dupla articulada de

acrílico no formato 370x260x100 mm cor a escolher
ACRIMET UNID. 600 14,88 8.928,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

13
Caneta esferográfica escrita média vermelha -

sextavada - com suspiro - bico de metal amarelo,
BIC CAIXA 820 19,80 16.236,00

HOMOLOGADA

EM

4/5

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 12 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEXTA FEIRA 17 DE JANEIRO DE 2020

Empresa: H LINDOLFO BEZERRA, inscrita no CNPJ: 04.929.522/0001-23, estabelecida na Travessa Urbano Santos 110E, Bairro – Centro –

Coroatá -MA, representada pelo Sr. FRANCISCO BEZERRA DA SILVA FILHO, com RG n° 058382112016-0 e portador do CPF 752505003-

15. Descrição: o registro de preços para aquisição de Material de expediente, visando atender às necessidades da Administração Pública do

município de Matões do Norte (MA).

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UND QNT
VLR

 UNT

VLR

TOTAL

SITUAÇÃO

 DO

ITEM

4
Arquivo morto em plástico resistente, dimensões 34cm x

24,5xm x 13cm - cores a escolher.
POLIBRAS Unid. 4600

R$

3,89

R$

17.894,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

6
Barbante crú nº 4 - na cor natural 100% algodão - rolo

com 700 g.
APOLO Rl 750

R$

5,82

R$

4.365,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

7
Barbante nº2 rolo com aproximadamente 1400 mts ou

500 gr
APOLO Unid. 750

R$

5,82

R$

4.365,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

14

Caneta esferográfica, com ponta fina na cor azul, esfera

em tungstênio 1,0 mm, tampa e tampinha na cor da tinta

caixa com 50 unids.

BRW Caixa 1000
R$

19,90

R$

19.900,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

caixa c/ 50 un - 1ª linha 16/01/2020

18
Clips 2/0 em aço galvanizado com tratamento anti-

ferrugem, caixa com 100 unids.
ACC CAIXA 1000 2,00 2.000,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

26
Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com

72 unids
ACC CAIXA 640 5,40 3.456,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

27
Colchete de metal (tipo bailarina) nº 7 - caixa com

72 unids
ACC CAIXA 380 4,73 1.797,40

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

29

Corretivo, líquido, material á base d'água, secagem

rápida, apresentação frasco individual, aplicação

papel comum, volume 18 ml, atóxico, caixa com 12

unids

OFFICE CAIXA 620 11,80 7.316,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

33
Envelope ofício, tamanho 114 x 229mm, branco,

sem timbre
ROMITEC UNID. 10000 0,36 3.600,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

36

Estilete, desenho, material corpo plastico resistente,

largura lâmina 9 mm, estreito, tipo lâmina retratil,

tipo fixação lâmina encaixe de pressão caixa com 12

unids

EASY

OFFICE
CAIXA 400 14,80 5.920,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

38

Etiqueta adesiva branca 66,7 x 25,4 mm p/

impressora laser e jato de tinta - caixa com 300

etiquetas

PIMACO CAIXA 300 19,60 5.880,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

39

Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/

impressora laser e jato de tinta - caixa com 100

etiquetas

PIMACO CAIXA 300 19,60 5.880,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

40 Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado ACC UN 750 2,30 1.725,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

44

Grampeador de mesa em metal medindo 20cm de

comprimento 9cm de altura indicado para grampear

20 folhas de papel 75g/m2 - 26/6

BRW UNID. 450 11,35 5.107,50

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

45

Grampeador tipo alicate - estrutura metálica -

medindo aproximadamente 17 cm de comprimento

x 2 cm de largura x 6,5 de altura - capacidade para

alfinetar 25 folhas e grampear 16 - grampo 26/6

BRW UNID. 300 19,55 5.865,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

64

COTA PRINCIPAL (75%) - papel a4 – 210x297

mm, acondionado em embalagem com proteção

antiumidade, resma com 500 fls.

RINO RESMA 13500 16,30 220.050,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

66

COTA PRINCIPAL (75%) - pasta az, forrado com

papel monolucido 75gr plastificado, mecanismo

niquelado tipo exportacao, olhal e compressor

plastico, dimensao aproximada 35 x 28 x 8 cm,

espessura 1,7mm, lombo largo. Caixa com 20.0

unidades. Cx

ADELBRAS CX 435 173,00 75.255,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

5/5

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 12 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEXTA FEIRA 17 DE JANEIRO DE 2020

17

Capa de encadernação A4 em plástico cores variadas a

escolher, pacote com 50 und,  formato aproximado 210

x 297 mm

DELLO pct 1650
R$

24,70

R$

40.755,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

19
Clips 4/0 em aço galvanizado com tratamento anti-

ferrugem, caixa com 50 unids.
BRW Caixa 860

R$

1,80

R$

1.548,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

20
Clips 6/0 em aço galvanizado com tratamento anti-

ferrugem, caixa com 50 unids.
BRW Caixa 760

R$

2,29

R$

1.740,40

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

21
Clips 8/0 em aço galvanizado com tratamento anti-

ferrugem, caixa com 25 unids.
BRW Caixa 810

R$

2,11

R$

1.709,10

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

24

Cola, composição polímero de acetato de polivinila e

aditivos, cor branca, aplicação papel, características

adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico

dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 1 kg

BRW Unid. 710
R$

11,80

R$

8.378,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

31
Elástico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro,

amarelo, pacote com 100g.
MERCUR pct 240

R$

3,80

R$

912,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

43

Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19,

comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho

50 mts.

ADERE Rl 420
R$

3,90

R$

1.638,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

47
Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/

5000 unids - aprovado pelo inmetro
BRW Caixa 1000

R$

3,45

R$

3.450,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

58
Livro protocolo de correspondência com 104 páginas

formato 160 x 220mm - capa dura

SÃO

DOMINGOS
Unid. 500

R$

5,84

R$

2.920,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

65

COTA RESERVADA - ME e EPP (25%) - Papel A4 –

210x297 mm, acondionado em embalagem com

proteção antiumidade, resma com 500 fls.

REPORT Resma 4500
R$

16,30

R$

73.350,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

68
Pasta c/ grampo trilho em metal medindo 235x325 mm

cor a escolher.
BRW Unid. 2000

R$

3,00

R$

6.000,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

74

Pincel atômico 1100-p para escrita grossa na cor preto,

recarregavel com tinta a base de alcool - caixa com 12

unid.

BRW Caixa 300
R$

14,00

R$

4.200,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

77 Prancheta acrílica tamanho ofício - cor a escolher.  Unid. 500
R$

9,50

R$

4.750,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

78
Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em

frasco plástico resistente, cores variadas.
RADEX Unid. 730

R$

4,99

R$

3.642,70

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

80

Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm,

graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo

materialflexível, cor transparente.

WALEU Unid. 900
R$

1,10

R$

990,00

HOMOLOGADA

EM

 16/01/2020

84

Tesoura multiuso 7 1/2  - lâminas em aço inox - 20 cm -

cabo anatômico em polipropileno, aprovada pelo

INMETRO.

BRW Unid. 600
R$

6,00

R$

3.600,00

HOMOLOGADA

EM

16/01/2020

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/